[image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

       Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  16.07.2020 № 73
д. Ивановское
О внесении изменений в  Положение о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядок их применения к муниципальным служащим Администрации Ивановского сельского поселения
Рассмотрев требование Старорусской межрайонной прокуратуры Новгородской области от 29.06.2020 № 86-3-2020/1198 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора, в целях приведения правовых актов Ивановского сельского поселения в соответствие  требованиям действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»  и Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», Администрация Ивановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в  Положение о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядок их применения к муниципальным служащим Администрации Ивановского сельского поселения, утвержденное постановлением Администрации Ивановского сельского поселения Старорусского района Новгородской области от 18.12.2018 № 146 (далее - ​ Положение), следующее изменение:

пункт 3.4 Положения изложить в следующей редакции:
«3.4. Взыскания, предусмотренные пунктами  2.2, 2.3. настоящего Положения, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»;
абзац 2 пункта 3.4 Положения исключить.
2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Ивановского сельского поселения.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ивановский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Ивановского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации

Ивановского сельского поселения                              Д.В. Михайлов